
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

J l  M t l N T U N D M l

597
Besluit van 26 november 1986, houdende 
inwerkingtreding van de wetten in het kader van 
de herziening van het stelsel van sociale 
zekerheid

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 17 november 1986, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, nr. S V W /86/09553, gedaan mede namens Onze M inister van 
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel III van de W et van 6 november 1986, Stb. 1986, 561, 
artikel 46 van de Toeslagenwet (Stb. 1986, 562), artikel IV van de W et 
van 6 november 1986, Stb. 1986, 563, artikel II van de wet van 6 
november 1986, Stb. 1986, 564, artikel 53 van de W et inkomensvoorzie
ning oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 
(Stb. 1986, 565), artikel 136 van de W erkloosheidswet (Stb. 1986, 566), 
artikel 81 van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid (Stb.
1986, 567) en artikel VI van de wet van 6 november 1986, Stb. 568;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

a. De wet van 6 november 1986, Stb. 561, houdende nadere wijziging 
van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet en de W et op de arbeids
ongeschiktheidsverzekering (nadere regeling in verband met verminderde 
gelegenheid to t het verkrijgen van arbeid);

b. De wet van 6 november 1986, Stb. 562, houdende verlening van 
toeslagen to t het relevante sociaal minimum aan uitkeringsgerechtigden 
op grond van de Werkloosheidswet, de Ziektewet, de Algemene A r
beidsongeschiktheidswet, de W et op de arbeidsongeschiktheidsverzeke
ring en de W et arbeidsongeschiktheidsvoorziening m ilitairen (Toeslagen
wet);

c. De wet van 6 november 1986, Stb. 563, houdende wijziging van de 
Algemene Ouderdomswet (gelijkstelling niet-gehuwde personen met 
gehuwden o f echtgenoten, alsmede invoering van de één-oudernorm voor 
ongehuwde bejaarden met een kind jonger dan 18 jaar);

d. De wet van 6 november 1986, Stb. 564, houdende wijziging van de 
Algemene Bijstandswet met betrekking to t de gelijke behandeling van 
mannen en vrouwen en gelijkstelling van niet gehuwde personen met 
gehuwden;

e. De wet van 6 november 1986, Stb. 565, houdende het treffen van 
een inkomensvoorziening voor oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte

Staatsblad 1986 597 1



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

werkloze werknemers van wie het recht op een uitkering op grond van de 
W erkloosheidswet is geëindigd (Wet inkomensvoorziening oudere en 
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers);

f. De wet van 6 november 1986, 566, houdende verzekering van 
werknemers tegen geldelijke gevolgen van werkloosheid (W erkloosheids
wet), met uitzondering van artikel 77;

g. De wet van 6 november 1986, Stb. 567, houdende intrekking van 
de Werkloosheidswet, invoering van een nieuwe W erkloosheidswet en 
een aantal andere wetten, alsmede de in het kader van die intrekking en 
invoering te treffen overgangsregelingen en de daarmee verband houdende 
wijzigingen van een aantal wetten en regelingen (Invoeringswet stelsel
herziening sociale zekerheid); en

h. De wet van 6 november 1986, Stb. 568, houdende wijziging van 
een aantal voorstellen van wet in het kader van de herziening van het 
stelsel van sociale zekerheid,

treden in werking met ingang van 1 januari 1987.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 26 november 1986
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. de Koning

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

Uitgegeven de vierde december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 597 2


	stb-1986-597



